
VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ

KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO PRIORITETŲ 2025 M. 

PATVIRTINIMO

2025 m. kovo ___ d. Nr. PV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,

Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo,

patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. TS-186 „Dėl

Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 22.2 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos

2025 m. kovo 26 d. posėdžio protokolą Nr. 9-448:

1. T v i r t i n u  Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų

kultūros ir meno sričių projektų finansavimo prioritetus 2025 m. (pridedama).

2. P a v e d u  Visagino savivaldybės administracijos Vidaus administravimo ir

informacinių technologijų skyriui paskelbti šį potvarkį savivaldybės interneto svetainėje ne vėliau

kaip per 5 darbo dienas nuo potvarkio įsigaliojimo dienos.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės merui

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka, arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui

(Respublikos  g.  62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui (e.teismas.lt

arba Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) arba atitinkamiems jo rūmams Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba

įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės mero

2025 m. kovo __ d. potvarkiu Nr. PV-E-___

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ

KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO PRIORITETAI 2025 M.

Eil. 

Nr.
Prioritetas Prioriteto aprašymas

1. Visagine įgyvendinamų kultūros ir meno projektų prioritetai

1.1. Projektai, skirti Visagino 

50-mečiui paminėti

Projektai, skirti Visagino 50 metų gimtadieniui, kurių tikslas –

pasitelkiant įvairias auditorijai patrauklias menines formas

aktualizuoti miesto istoriją, bendruomenės raidą, įprasminant

kūrusias ir jį garsinusias asmenybes. Skatinamos iniciatyvos,

jungiančios praeities ir dabarties perspektyvas, įtraukiant vietos

bendruomenę, menininkus ir kultūros organizacijas.

Skatinamas kultūros ir kitų sektorių (švietimo, sporto,

aplinkosaugos, verslo ir kt.) bendradarbiavimas, veiklų sklaida

regione bei sinergija, iš to gimstančių kūrybinių raiškų

įvairovė.

1.2. Bendruomenės įtraukties

skatinimas

Projektai, įtraukiantys įvairias bendruomenės grupes,

mažinantys socialinę atskirtį, skatinantys kūrybiškumą,

saviraišką ir kuriantys gyvybingas bei aktyvias bendruomenes.

Skatinama savanorystė, kartų dialogas bei bendradarbiavimas

su vietos organizacijomis. Akcentuojamas kultūros

prieinamumas socialiai pažeidžiamoms grupėms, ypatingai

vaikams, jaunimui, senjorams, asmenims su negalia.

Skatinamos kūrybinės dirbtuvės, edukacinės programos,

švietėjiška veikla ir kt.

1.3. Visagino 

daugiatautiškumo

puoselėjimas

Projektai, skatinantys įvairių tautinių grupių kultūrą, kūrybines

raiškas, bendradarbiavimą ir sklaidą. Palaikomas etninės

kultūros, tradicijų, kalbų ir papročių išsaugojimas bei

šiuolaikinės jų interpretacijos. Projektai turėtų stiprinti

tarpkultūrinį dialogą, prisidėti prie socialinės sanglaudos bei

didinti kultūros paslaugų bei užimtumo įvairovę Visagine.

Skatinamas dėmesys jaunimo iniciatyvoms ir jų įtraukimui į

aktyvų dalyvavimą kultūrinėse veiklose.

1.4. Profesionaliojo meno 

skatinimas, sklaida

Aukštos meninės ir kultūrinės vertės projektai, kurie prisideda

prie profesionaliojo meno kūrimo ir sklaidos. Palaikomos

iniciatyvos, stiprinančios vietos menininkų bendruomenę,

kūrėjus ir jų bendradarbiavimą su kitomis institucijomis.

Skatinamos kūrybinės rezidencijos, parodos, leidyba, naujos

kultūrinės raiškos formos ir iniciatyvos, meno veiklos,

nukreiptos į miesto viešąsias erdves, kurios turi potencialą tapti

aktyviomis kultūrinėmis erdvėmis.

1.5. Visagino identiteto 

stiprinimas

Projektai, skatinantys vietos bendruomenę, įvairių sričių

menininkus aktyviai dalyvauti miesto istorinio, meninio ir

kultūrinio identiteto aktualizavimo procesuose. Skatinami

projektai, kurie per meną, dizainą, architektūrą, šiuolaikines

technologijas formuoja miesto reprezentatyvų įvaizdį.



2

Eil. 

Nr.
Prioritetas Prioriteto aprašymas

Projektai, kurie tyrinėja miesto istoriją, architektūrą, gamtinę

aplinką, kultūrinę įvairovę ir jas atskleidžia naujomis

meninėmis formomis, padedant formuoti teigiamą miesto

įvaizdį.

2. Visagine rengiamų kultūros ir meno festivalių prioritetai

2.1. Visagino savitumo 

formavimas

Skatinti Visagino festivalių, kurie prisideda prie miesto

unikalumo išryškinimo, jo kultūrinės tapatybės stiprinimo ir

ilgalaikės vertės kūrimo, organizavimą. Skatinami projektai,

kurie kuria autentišką, Visaginui būdingą meninę ir kultūrinę

patirtį, įtraukia vietos organizacijas ir bendruomenę, didina

tarptautinį bendradarbiavimą ir turizmą, stiprindami Visagino

kaip kultūriškai aktyvaus miesto įvaizdį tiek nacionaliniu, tiek

tarptautiniu mastu.

                                                                                           



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies

finansuojamų kultūros ir meno sričių projektų finansavimo

prioritetų 2025 m. patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-28 Nr. PV-E-71

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-28 14:55

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-28 14:56

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-04-16 10:46 - 2029-04-15 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė (DS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-28 17:29

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-28 17:29

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 16:23 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-15 nuorašą suformavo Anastasija Varna

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




